Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2017 года                                                                               № 216
с. Дульдурга

О внесении изменений в Муниципальную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район», утвержденную постановлением главы сельского поселения «Дульдурга» от 29 августа 2017 года № 205

В соответствии статьи 13 Закона Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875-ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края», учитывая внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 08.09.2017 года № 376, в целях планирования и организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Муниципальную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район», утвержденную постановлением главы сельского поселения «Дульдурга» от 29 августа 2017 года № 205.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район» Базарова Е.Л.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.

И.о.главы сельского поселения			          Е.Л.Базаров

Исп. И.В.Моторева
2-14-27
Приложение
к постановлению главы сельского
поселения «Дульдурга»
от 26 сентября 2017 года № 216

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Муниципальную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район», утвержденную постановлением главы сельского поселения «Дульдурга» от 29 августа 2017 года № 205
1. Раздел 5:
1) после абзаца десятого дополнить новым абзацем следующего содержания:
«в порядке, установленном нормативным правовым актом Забайкальского края, определена невозможность оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в том числе завершения ранее начатых оказания услуг и (или) выполнения работ) в связи с воспрепятствованием таким оказанию услуг и (или) выполнению работ собственниками помещений в многоквартирном доме, и (или) лицом, осуществляющим управление многоквартирным домом, и (или) лицом, выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, выразившимся в недопуске подрядной организации в помещения в многоквартирном доме и (или) к строительным конструкциям многоквартирного дома, инженерным сетям, санитарно-техническому, электрическому, механическому и иному оборудованию многоквартирного дома»;
2) после абзаца одиннадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Изменения в Программу по основанию, предусмотренному пунктом 4 части 4 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, должны предусматривать плановый период оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в том числе завершения ранее начатых оказания услуг и (или) выполнения работ) после устранения соответствующих обстоятельств. Сокращение перечня планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме по основанию, предусмотренному пунктом 4 части 4 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, не допускается».
[bookmark: _GoBack]